
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE 

E DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - DI-

SUIT
Segreteria didattica

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo, per lo svolgimento di attivi-
tà altamente qualificata di docenza per il Precorso di lingua 
tedesca, previsto dal Piano per l’Orientamento e il Tutorato 
(POT) 2019/2020 e affidato al Dipartimento di Scienze Uma-
ne e dell’Innovazione per il  Territorio  –  Approvazione atti 
della Commissione giudicatrice e graduatoria finale.

IL DIRETTORE 

- Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 relativo agli incari-
chi individuali con contratto di lavoro autonomo che le P.A. pos-
sono conferire ad esperti di particolare e comprovata specializ-
zazione anche universitaria;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 308/2012, e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che di-
sciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e 
delle Scuole;

- Richiamato il Codice Etico dell’Università degli studi dell’Insu-
bria;

- Richiamato  il  Codice  di  Comportamento  dell’Università  degli 
Studi dell’Insubria;

- Richiamato il D.D.G. n. 144 del 20.02.2017 relativo alla proce-
dura di gestione degli incarichi di lavoro autonomo;

- Richiamato il DD n. 64 del 30 marzo 2021, ratificato con delibe-
ra del Consiglio di Dipartimento n. 56 del 14 aprile 2021, che 
ha  approvato  l’indizione  di  un  bando  per  il  conferimento 
dell’incarico di docenza nell’ambito del precorso di lingua tede-
sca, per complessive 30 ore con un compenso orario di € 80 l.p.;

Via M.E. Bossi, 5 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4322
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120

Anno 2021

Tit. V

Cl. 1

Fasc. 2020-V/

1.7.2

N. Allegati -

Rif. -

gf/dd/malc/PLB

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 

DISUIT
Segreteria amministrativa

- Richiamato il DD rep. n. 79 del 19 maggio 2021 con il quale è 
stata indetta una selezione pubblica per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo, per lo svolgimento di attività alta-
mente qualificata di docenza per il Precorso di lingua tedesca, 
previsto  dal  Piano  per  l’Orientamento  e  il  Tutorato  (POT) 
2019/2020  e  affidato  al  Dipartimento  di  Scienze  Umane  e 
dell’Innovazione  per  il  Territorio,  con  data  di  pubblicazione 
all’albo online di Ateneo il 20 maggio 2021 e con termine di sca-
denza per la presentazione delle domande di partecipazione il 4 
giugno 2021;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 87 
del 7 giugno 2021 con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per la 
partecipazione alla selezione di cui sopra;

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi 
il 18 giugno 2021, che ha effettuato la valutazione comparativa 
del curriculum, dei titoli scientifici e professionali posseduti dai 
candidati per il conferimento dell’incarico di cui alla selezione 
in oggetto;

- Considerati  gli  atti  trasmessi  dalla  Commissione  giudicatrice 
riunitasi in data 18 giugno 2021, allegati al presente decreto;

- Accertata la regolarità formale degli atti;

DECRETA

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice che ha effet-
tuato la valutazione delle domande pervenute per la partecipazio-
ne alla selezione in oggetto;

2. di approvare la seguente graduatoria finale in seguito alla valuta-
zione dei titoli:

CANDIDATO PUNTEGGIO
Dott.ssa Ahara BISCHOFF 60/60

3. di provvedere al conferimento dell’incarico di cui in oggetto alla 
Dott.ssa Ahara Bischoff;

4. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzio-
ne del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio 
generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

2



DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - 

DISUIT
Segreteria amministrativa

Il Direttore del Dipartimento di Scien-
ze Umane e dell’Innovazione per il Ter-

ritorio
Prof. Paolo Luca Bernardini

Firmato digitalmente

All.1 - Verbale selezione per Precorso di lingua tedesca 2021

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Da-
miana D’Alba 
Tel. +39 031 238 6006 – e-mail: damianamaria.dalba@uninsubria.it 

3

mailto:damianamaria.dalba@uninsubria.it

		2021-07-02T15:34:39+0200
	IT
	Roberta Bettinetti




